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Wykonując biopsję skóry można wykryć choroby np.:
Alzheimera i Parkinsona diagnostykę dokonuję się przez badanie podwyższonego poziomu
nieprawidłowych białek. Naukowcy twierdzą, że skóra i układ nerwowy  rozwijają się z tego
samego listka zarodkowego. Dlatego właśnie ze stanu skóry, możemy wnioskować co dzieje
się w mózgu na poziomie molekularnym.

Doświadczenia na osobach, które zmarły z Parkinsonem wykazują, że nieprawidłowe białka, które
występują w mózgu znajdują się również w skórze. Inne badania na chorych z Parkinsonem
i Alzheimerem dowodzą siedmiokrotnie wyższy poziom białka tau oraz ośmiokrotnie wyższe stężenie
alfa-synukleiny u osób z schorzeniem Parkinsona w stosunku do grupy kontrolnej ( osoby zdrowe lub
z demencjami innego pochodzenia z tej samej grupy wiekowej). Naukowcy podkreślają, że procedurę
można by wykorzystać do badania nie tylko Alzheimera i Parkinsona, ale i innych chorób
neurodegeneracyjnych.

Źródło: EurekAlert!
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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